
PATVIRTINTA 

Direktoriaus  2008 m. rugpjūčio 29 d. 

įsakymu Nr. V-108 (Birštono gimnazijos 

direktoriaus 2016 m. kovo 29 d. 

įsakymas Nr. V-30  redakcija) 

 

 

BIRŠTONO GIMNAZIJOS  

MOKINIŲ ELGESIO TAISYKLĖS 
 

 

1. Aš esu Birštono gimnazijos mokinys, tuo didžiuojuosi, vadinu save gimnazijos patriotu 

ir gyvenu savo tautos siekiais ir interesais. 

2. Visuomenėje ir gimnazijos pagarbiai bendrauju su mokytojais ir kitais gimnazijos  

bendruomenės nariais. 

3. Namuose gerbiu tėvus, vertinu jų pastangas rūpintis manimi. 

4. Viešosiose vietose elgiuosi kaip dera mokiniui, nerūkau, nevartoju svaigalų, narkotinių 

ir psichotropinių medžiagų. 

ATVYKSTU Į GIMNAZIJĄ 

 

5. Griežtai laikausi eismo taisyklių. 

6. Ne vėliau kaip 5 min. iki pamokos pradžios. 

7. Sveikinuosi su mokytojais, gimnazijos darbuotojais, svečiais. 

8. Prieš pamokas nusirengiu rūbinėje. 

PAMOKŲ IR RENGINIŲ METU 

 

9. Po pirmo skambučio laukiu mokytojo prie klasės. 

10. Visos darbui reikalingos priemonės (knygos, sąsiuviniai ir kt.) yra ant suolo. 

12. Vykdau visus mokytojų reikalavimus, laikausi saugumo technikos taisyklių ir dirbu, 

kol mokytojas paskelbia pamokos pabaigą. 

13. Išeinu iš užsiėmimų tik gavęs klasės auklėtojo, dalyko mokytojo, sveikatos priežiūros 

specialisto arba budinčio gimnazijos vadovo leidimą. 

14. Kai negaliu dalyvauti pamokose, apie tai mano tėvai informuoja klasės auklėtoją. 

15. Už praleistas pamokas atnešu tėvų (praleista iki 2 dienų) paaiškinimą arba gydytojo 

(praleista 2 ir daugiau dienų) pažymą. 

16. Norėdamas išvykti ilgesniam laikui, pateikiu tėvų prašymą ir išvykstu tik direktoriui 

leidus. Už visų praleistų pamokų temas atsiskaitau pusmečio pabaigoje. 

17. Kūno kultūros pamokose dalyvauju tik su sportine apranga ir sportiniais bateliais, į 

sporto salę įeinu ir iš jos išeinu tik mokytojui leidus. 

18. Atvykęs į gimnazijos renginius nusirengiu rūbinėje. Renginių metu laikausi atskirų 

taisyklių. 



 2 

19. Į gimnaziją nesinešu brangių ir vertingų daiktų, priešingu atveju už jų saugumą 

atsakau pats. 

20. Pasibaigus klasės vakaronei sutvarkau patalpą, kurioje ji vyko. 

21. Pamokų ir renginių metu mobilųjį telefoną išjungiu. 

PERTRAUKŲ METU 

 

22. Po skambučio išeinu iš klasės į koridorių, o esant geram orui – į lauką (gimnazijos 

kiemelį). 

23. Koridoriuje netriukšmauju, nebėgioju, nesėdžiu ant palangių. 

24. Nerūkau, nevartoju svaigalų ir psichotropinių medžiagų. 

25. Po pamokų sutvarkau savo darbo vietą. 

26. Už ne vietoje paliktus drabužius, portfelius, kitus daiktus atsakau aš pats. 

 

VALGYKLOJE 

 

27. Į valgyklą einu be palto ar striukės. 

28. Prieš valgį plaunu rankas. 

29. Pavalgęs indus nusinešu pats. 

30. Maisto produktų ir įrankių iš valgyklos neišsinešu. 

31. Valgyklos patalpomis naudojuosi tik pagal paskirtį (valgykloje tik valgau). 

 

GIMNAZIJOJE BUDŽIU 

 

32. 7-8 ir 1-2 gimnazijos klasės pagal iš anksto sudarytą grafiką vadovaudamasis 

budėjimo taisyklėmis. 

33. Budėdamas rūpinuosi švara, išjungiu nereikalingą apšvietimą, drausminu 

mokinius. 

34. Pažeidus mokinio taisykles, įvykus traumai, informuoju gimnazijos direktorių arba 

budintį pavaduotoją. 

RŪPINUOSI SAVO IŠVAIZDA, VADOVĖLIAIS IR SĄSIUVINIAIS 

 

35. Dėviu mokyklinę uniformą. Puošiuosi saikingai. Su sportine apranga dalyvauju tik 

kūno kultūros pamokose ir sportiniuose renginiuose. 

36. Plaukus ir nagus tvarkau taip, kad atitiktų estetinius, higieninius ir sanitarinius 

reikalavimus ir netrukdytų praktiniams užsiėmimams. 

37. Mano vadovėliai ir sąsiuviniai aplenkti, rūpestingai prižiūrimi. Mokslo metų 

pabaigoje vadovėlius grąžinu mokytojui arba bibliotekai. 

38. Esu atsakingas už man duotas priemones ir gimnazijos inventorių. 



 3 

39. Piktybiškai sugadintą gimnazijos turtą remontuoju pats arba mano tėvai. Už 

pamestas knygas, vadovėlius, sugadintus baldus ir kitas mokymo priemones sumoku arba 

atlyginu kitaip: 

39.1. negalėdamas padengti materialinės žalos, galiu rintis atlikti gimnazijai naudingą 

darbą: aplinkos ar patalpų tvarkymo darbą, atitinkantį mano amžių ir saugumo reikalavimus; 

39.2. privalau likviduoti netinkamos savo veiklos padarinius, t.y. išvalyti, nuplauti 

grindis, stendus, baldus, sienas, langus, iššluoti grindis, surinkti šiukšles, sutvarkyti kėdes, kitas 

priemones. 

PASKATINIMAI IR BAUSMĖS 

 

Žinau, kad galiu: 

40. pelnyti paskatinimus(padėkas, apdovanojimus) už gerus darbus, mokymosi ir 

elgesio rezultatus. 

41. būti svarstomas direkciniame pasitarime, gauti pastabą, papeikimą, griežtą 

papeikimą už pamokų praleidinėjimą ir mokinio elgesio taisyklių pažeidimus. 

42. būti pašalintas iš gimnazijos už sunkius nusikaltimus ir piktybinį moksleivio 

elgesio taisyklių pažeidimą, o būdamas trečiosios pakopos moksleivis, sulaukęs 16 metų, - ir už 

nepažangumą. 

 

_______________ 


